



چهارشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۷۶

ورزشی

اخبار

محرومیت ۵ ساله برای علی خطیر

دبیر کل فدراسیون فوتبال با ابلاغ رای کمیته اخلاق به رئیس سازمان لیگ، خبر از محرومیت عضو هیات مدیره باشگاه تراکتور داد. در هفته‌های گذشته اخبار غیررسمی درباره محرومیت چند مدیر ورزشی مطرح شده بود اما دیروز یکی از این محرومان مشخص شد و طبق ابلاغ رای از سوی حسن کامرانی فر، دبیر کل فدراسیون فوتبال به حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ، «علی خطیر» معاون ورزشی سابق باشگاه استقلال که بتازگی عضو هیات مدیره باشگاه تراکتور شده، با محرومیتی ۵ ساله مواجه شده است! علت اعلام این محرومیت علیه خطیر در رای صادره، نقش مقرر اخلاقی فوتبال اعلام شده است؛ هر چند فرصت یک هفته‌ای در اختیار خطیر قرار داده شده تا بتواند به این رای اعتراض کند. در کنار محرومیت ۵ ساله از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی، علی خطیر به پرداخت ۱۰۰ میلیون تومان محکوم شده است. جالب آنکه علی خطیر در روزهای گذشته در چند مصاحبه علیه شهاب‌الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال موضع گیری و به واسطه همکاری او با دورن انتخابات فدراسیون فوتبال، از اهالی فوتبال عذرخواهی کرده بود. او چندی پیش به دلیل موضع گیری تند علیه سازمان لیگ، به کمیته اخلاق دعوت شده بود اما در این کمیته حاضر نشد. باید دید واکنش خطیر که به تازگی به جمع مدیران باشگاه تراکتور اضافه شده، به حکم محرومیت صادره چیست و در نهایت این پرونده چنانچه چگونه ختم خواهد شد؛ خطیر به کمیته استیناف شکایت می‌برد و رای را تغییر می‌دهد یا شاهد دوری ۵ ساله وی از فعالیت‌های فوتبالی خواهیم بود.

جلسات کار گروه VAR

دوباره استارت می‌خورد

جلسات کار گروه VAR در فدراسیون فوتبال که در یکی، دو ماه اخیر متوقف شده بود بار دیگر از سر گرفته می‌شود تا این پروسه از سوی فدراسیون فوتبال دنبال شود. کار گروه VAR بعد از برگزاری نشست‌های اولیسه و همچنین مذاکره با فیفا اعلام کرد مجوز کردن استادیوم‌های ایران به تکنولوژی کمک داور ویدئویی بین ۱۵ تا ۱۸ ماه زمان خواهد برد و این بدین معنی است که در فصل جاری با هر سرعت‌العملی شاهد بهره‌برداری از این تکنولوژی در بازی‌های لیگ برتر نخواهیم بود. در یکی، دو ماه اخیر شائبه‌های به وجود آمده میان فدراسیون فوتبال و شرکتی که برای ورود VAR با آن وارد مذاکره شده، موجب شد جلسات کار گروه متوقف شود اما بتازگی این مشکلات حل شده است و جلسات کار گروه هم دنبال خواهد شد تا در اجرای این پروسه در استادیوم‌های ایران بیش از این توقف ایجاد نشود. فدراسیون فوتبال در تلاش برای برگزاری دیدار ایران - کره جنوبی با حضور کمک‌داور ویدئویی بود و حتی تجهیزات آن را وارد استادیوم آزادی کرد اما مخالفت کنفدراسیون فوتبال آسیا موجب شد در این بازی VAR به صورت آنلاین مورد استفاده قرار گیرد. به دنبال از سرگیری جلسات کار گروه VAR در فدراسیون فوتبال در بهمن ماه جاری در تهران، کلاس آموزشی برای کمک‌داوران ویدئویی از سوی فیفا برگزار می‌شود.

واکنش کاربران مسلمان بازی

جوانان امارات و رژیم صهیونیستی

حضور تیم فوتبال جوانان امارات در سرزمین‌های اشغالی و دیدار با حریف فلسطینی واکنش گسترده و اعتراض فراگیر کاربران مسلمان در فضای مجازی را به همراه داشت. تیم فوتبال جوانان امارات در مسابقه با صهیونیست‌ها با ۴ گل شکست خورد اما تصاویر و عکس‌های بازیکنان این تیم در سرزمین‌های اشغالی و ورزشگاهی که در یکی از روستاهای ویران شده سال ۱۹۴۸ ساخته شده، خشم و اعتراض کاربران مسلمان در فضای مجازی را به همراه داشت. بازیکنان اماراتی قبل از این مسابقه در ورزشگاه عکس‌های یادگاری انداختند که با اعتراض کاربران عرب‌زبان و مسلمان همراه شد «محمد‌الصغیر» در این باره نوشت: بازی جوانان امارات مقابل صهیونیست‌ها در ورزشگاه ناتانیا برگزار شد؛ استادیومی که روی خرابه‌های روستای ویران شده «ام خالد» فلسطین بنا شده و ساکنانش را سال ۱۹۴۸ آواره کردند. سازش همراه با شکست و ناکامی و اصرار برای صمیمیت با اشغالگر، رویکرد امروز اماراتی‌هاست. «علی بک» نیز در این باره نوشت: بین ما و سازشگران، خداندن بهترین حاکم است. «العبدی» هم نوشت: امارات که به شکست عادت کرده، به عنوان نخستین تیم عربی که به عنوان میهمان صهیونیست‌ها به میدان رفت با ۴ گل در سرزمین‌های اشغالی شکست خورد. «سما پرس» نیز نوشت: سازشگر، میهمان دوست عزیزش اشغالگر بود و در اقدامی نفرت‌انگیز به عنوان نخستین تیم عربی مقابل صهیونیست‌ها قرار گرفت.

کمک مالی هواداران باشگاه زوریا

برای حفظ مهاجم تیم ملی ایران!

در حالی که قرارداد قرضی الیهار صیادمنش با باشگاه زوریا لوهانسک اوکراین به پایان رسیده است، هواداران این باشگاه برای حفظ مهاجم ایرانی خود کمپین مالی راه انداخته‌اند! الیهار صیادمنش، بازیکن ایرانی تیم فوتبال فنیباچچه ترکیه است که از سال ۲۰۲۰ با قرارداد یک سال و نیمه و قرضی راهی زوریا لوهانسک اوکراین شد. این قرارداد به پایان رسیده و بازیکن ۲۰ ساله ایران باید به فنیباچچه بازگردد. عملکرد صیادمنش در زوریا قابل قبول بود و هواداران و کادر فنی این تیم خواهان ادامه کار با مهاجم تیم ملی ایران هستند. با این حال گزینه خرید دائمی صیادمنش که در قرارداد با زوریا آمده ۳/۵ میلیون یورو است و پرداخت این پول از توان مالی باشگاه زوریا خارج است. همین مساله باعث شده است هواداران باشگاه زوریا برای حفظ صیادمنش دست به کار شوند و با فراخوان کمک مالی، به دنبال تامین مبلغ مدنظر باشگاه فنیباچچه باشند. سایت fanday اوکراین با اعلام این خبر تاکید کرد هواداران اقدام به جمع‌آوری کمک‌های مالی برای خرید مهاجم ایرانی کرده‌اند.



تیم فوتبال استقلال با پیروزی یک بر صفر مقابل سپاهان برنده بزرگ هفته شد

قصه فرهاد به صدر رسید

با همان یک گل به سود استقلال تمام شود. در نیمه دوم شاگردان محرم نویدکیا برای جبران گل خورده تلاش زیادی کردند و بخش عمده زمان بازی را در اختیار داشتند اما نتوانستند دروازه میزبان را با خطر جدی مواجه کنند. نویدکیا در نیمه دوم شهریار مغاللو را به خط حمله تیمش اضافه کرد تا بتواند فشار روی دروازه آبی‌ها را بیشتر کند. زردپوشان که صدرنشین لیگ برتر بودند، نمی‌خواستند این موقعیت را از دست بدهند، در نیمه دوم توپ و میدان را در اختیار داشتند اما دفاع خوب و عاقلانه استقلال این فرصت را به آنها نداد. دقیقه ۸۶ سپاهان می‌توانست به گل تساووی دست پیدا کند اما توپ ارسالی شهریار مغاللو عرض دروازه حسینی را طی کرد و بدون اینکه بازیکنی از سپاهان بر آن تاثیر بگذارد، به بیرون رفت. ۳ دقیقه بعد باز هم این سپاهان بود که می‌توانست به گل تساووی برسد اما دفاع چند لایه استقلال فرصت را از بازیکنان حریف گرفت. البته ارسالن

پاسکاری و تعداد خطای بازیکنان زیاد باشد. نخستین موقعیت جدی بازی توسط پائین سلمانی، بازیکن سپاهان ایجاد شد. سلمانی با به هم ریختن خط دفاعی استقلال تا محوطه جریمه این تیم پیش رفت اما در آخرین لحظه محمدحسین مرادمند توپ را دفع کرد. ۶ دقیقه بعد نوبت به درخشش سلمانی استقلال رسید. عارف آقاسی بازیکن استقلال با یک حرکت زیبا توپ را روی دروازه سپاهان سسانتر کرد. «وردی ژستند» مهاجم خارجی استقلال این توپ را با ضربه سر در اختیار جعفر سلمانی قرار داد و این بازیکن هم با کنترل توپ با سینه و ضربه به آن، دروازه طلایی پوشان را باز کرد. در ادامه سپاهان برای جبران این گل تلاش کرد که این تلاش ثمری نداشت. در مقابل استقلال با ضربه زیبای امیرحسین حسین‌زاده از پشت محوطه جریمه می‌توانست گل دوم را به سپاهان بزند که «کنت» دروازه‌بان سپاهان با حرکتی زیبا توپ را به کرنر فرستاد تا نیمه نخست

حامد واعظی: اگر قرار به قهرمانی در لیگ برتر باشد، مسیرش در دل همین بازی‌های ۶ امتیازی است. استقلال با مجیدی روز گذشته دست به کار بزرگی زد و موفق شد با نتیجه یک بر صفر از سد سپاهان بگذرد تا به این ترتیب تا قبل از بازی‌های امروز لیگ برتر فوتبال، صدر جدول به رنگ آبی درآید. نخستین بازی هفته دهم لیگ برتر فوتبال دیروز بین ۲ تیم استقلال و سپاهان برگزار شد که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود استقلال به پایان رسید. در این بازی که از ساعت ۱۶ در ورزشگاه آزادی آغاز شد، جعفر سلمانی (۳۶) برای استقلال گلزنی کرد. مسابقه ۲ تیم در حالی آغاز شد که استقلال با هدایت فرهاد مجیدی پرس از جلو را در دستور کار داشت و مانع بازیسازی سپاهانی‌ها از زمین خود می‌شد. همین برنامه را تیم سپاهان هم در زمین پیاده کرد و مدافعان استقلال را هنگام مالکیت توپ تحت فشار قرار می‌داد. این موضوع باعث شد در ۳۰ دقیقه ابتدایی، بازی زیبایی انجام نشود و اشتباه در

سراجم مطالبات کالدرون پرداخت شد
با اعلام باشگاه پرسپولیس مطالبات گابریل کالدرون پرداخت شد و بزودی پنجره نقل و انتقالات سرخپوشان باز می‌شود. باشگاه پرسپولیس اعلام کرد: «سراجم تمام مطالبات کالدرون پرداخت شد و بزودی پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس باز می‌شود. ۲ بخش از طلب کالدرون ماه گذشته و بخش سوم و نهایی آن هم پرداخت شد و با تایید وکیل وی و اعلام به فیفا بزودی پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس باز خواهد شد. هفته آینده در یک نشست خبری تمام مسائل مربوط به پول کالدرون اعلام می‌شود».

دزفولی: این بازی پناکتی نداشت

کارشناس داوری درباره قضاوت داور بازی استقلال و سپاهان گفت: این بازی درگیری‌های فیزیکی زیادی داشت اما به گونه‌ای نبود که برای داور در دسر ایجاد کند. هادی دزفولی درباره داوری دیدار استقلال - سپاهان اظهار داشت: نیمه اول درگیری فیزیکی زیادی داشت و تعداد خطاها خیلی زیاد بود اما بازی به گونه‌ای نبود که برای داور در دسر ایجاد کند. استقلال ۱۵ یا ۱۶ خطا کرد و سپاهانی‌ها ۱۱ خطا متراکم شدند. وی افزود: در دقیقه ۱۵ بازیکن سپاهان قصد گول زدن داور را داشت که بیژن حیدری به درستی ادامه بازی اعلام کرد. دزفولی درباره صحنه دقیقه ۵۶ که فرشاد احمدزاده با مدافع استقلال برخورد داشت و اعتراض به خطای پناکتی داشت هم گفت: در این صحنه تصمیم داور درست بود و خطایی رخ نداد، به دلیل اینکه هر دو در موقعیت تنه به تنه قرار داشتند. کارشناس داوری درباره صحنه برخورد نورافکن با مدافع استقلال در محوطه جریمه این تیم هم عنوان کرد: این صحنه شبیه‌سازی بود و خطایی رخ نداد.

مطهری هم دقایقی قبل از آن می‌توانست در مصافی تک‌به‌تک دروازه سپاهان را باز کند که ضربه او با واکنش گلر زدها به کرنر رفت. دقیقه ۹۰ امید نورافکن با توپ وارد محوطه شش قدم شد و در حالی که قصد ضربه زدن را داشت، با حرکت محمد دانشگر نقش بر زمین شد اما داور اعتقادی به پناکتی نداشت. تصویر آهسته نشان داد نورافکن هیچ برخوردی با مدافع آبی‌ها نداشته است و تنها برای گرفتن پناکتی، خودش را به زمین زد. به این ترتیب، فرهاد مجیدی برنده بزرگ هفته دهم لقب گرفت. آبی‌ها در طول ۹۰ دقیقه دروازه خود را بسته نگه داشتند و ادامه همین روند می‌تواند منجر به قهرمانی استقلال شود. از سوی دیگر سپاهان هم نشان داد تنها روی یک تاکتیک مشخص و تکراری (نفوذ از میانه میدان) اصرار دارد و در روزهایی که به هر ترتیبی توپ‌های‌شان به گل تبدیل نمی‌شود، خلاقیتی برای تغییر تاکتیک ندارند.

استقلال در هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور در مصاف با سپاهان با یک گل به برتری دست یافت



پشت پرده شکایت ۳ میلیون یورویی چیست؟

«ویلدموتس ۳» یا سناریوی ساختگی

است. در این قرارداد ۸ صفحه‌ای به نحوه برگزاری مسابقه اعم از شرایط حمل و نقل، اسکان، تغذیه، زمان برگزاری، تدارکات، حضور تماشاگران، پخش تلویزیونی، تبلیغات و تعهدات طرفین در قبال یکدیگر پرداخته شده است. آنطور که از فدراسیون فوتبال به گوش می‌رسد، شکایت اصلی این شرکت مستقر در هلند، در ارتباط با مساله قبلی پخش تلویزیونی و تبلیغات است. حین و بعد از مسابقه است که بعد از ۴ سال و برخی نامه‌نگاری‌ها در دادگاه حکمیت ورزش طراحی شده است. از قرار معلوم، در این قرارداد، شروطی مبنی بر چگونگی نمایش این مسابقه در ایران وجود داشته که به اعتقاد این شرکت رعایت نشده است و فدراسیون فوتبال به عنوان یکی از طرفین قرارداد و عضو ایرانی این پرونده، به عنوان متخلف شناسایی شده است. در بخشی از این قرارداد در صفحه پنجم قید شده که هماهنگ‌کننده این مسابقه فقط

مسئولان فدراسیون فوتبال، ارزش واقعی این قرارداد ۱۹۵ هزار دلار بوده که مبلغ اصلی از سوی طرفین توافق پرداخت شده است. ترس و لرز از یک شکایت ۳ میلیون یورویی که بعد از ۴ سال وقفه به فدراسیون رسیده و هنوز مبنا و اساس آن مشخص نشده، در شرایطی است که در قرارداد اصلی میان شرکت‌ها و سازمان‌های حاضر در این توافق، هیچ مبلغی درج نشده است؛ در نسخه‌ای از قرارداد اصلی که میان «محمد رضا تساکت» به نمایندگی از فدراسیون فوتبال، «خراردو هراندز» از شرکت T&C Managmanet، «سباسستین دیربخ» از شرکت STMG به نمایندگی از فدراسیون فوتبال ونزوئلا، «آتالو مولتو» به نمایندگی از شرکت MUTLU SPORTS و B.V و «رورد ویندس» از شرکت TRITY TV به عنوان هماهنگ‌کننده و پخش‌کننده مسابقه امضا شده است. هیچ عدد و رقمی مبنی بر پایه و اساس این قرارداد درج نشده



اعلام آخرین وضعیت پرونده بیرانوند و زمان باز شدن پنجره پرسپولیس
تاجیک‌ها به جام حذفی می‌رسند
کزارش
باشگاه پرسپولیس زمانی برای صحبت با وکیل علیرضا بیرانوند و حل اختلافات مالی تعیین کرده است. مجید صدی، سرپرست باشگاه پرسپولیس اعلام کرد مطالبات گابریل کالدرون، سرمری پیشین این تیم پرداخت شده و پنجره نقل و انتقالات باشگاه بزودی باز خواهد شد. صدی درباره دیگر پرونده‌های داخلی پرسپولیس از جمله بدهی ۱۰ میلیارد تومانی به باشگاه شهرخودرو در پی جذب یحیی گل محمدی گفت: طبق قولی که داده بودم، روز دوشنبه با آقای حیدری

Advertisement for sports news and magazines. It features several magazine covers with headlines in Persian, such as 'DJOKOVIC UN NUMERO PARA LOS PREMIOS AS', 'TUTOJSPORT CHAMPIONS: SORTEGGIO FARSA!', 'MUNDO DEPORTIVO CUMBRE HAALAND', 'MARCA "VERGÜEFA"', and 'SPORT DOBLE BOMBAZO'. The text includes phrases like 'جو کوویچ ورزشکار سال آ.اس.', 'توتواسپورت [پدري طلايي]', 'موندودپورتیوو [جلسه برای هالند]', 'مارکا [شرم یوفا]', and 'اسبورت [اسپورت] ۲ بمب'.